[image: image1.png]

Кемеровский городской Совет
народных депутатов

шестой созыв

двадцать первое заседание

РЕШЕНИЕ

от 27.04.2018                                                                                             №125
Об установке мемориальных досок в целях увековечивания памяти о С.А. Сбитневе, А.А. Шмакове
Руководствуясь положением «О порядке установки памятников, мемориальных досок, присвоения наименований улицам, площадям, иным территориям проживания граждан в городе Кемерово», утвержденным решением Кемеровского городского Совета народных депутатов от 28.06.2013 № 253, Кемеровский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1.  В целях увековечивания памяти о кемеровчанах, внесших большой личный вклад в социально-экономическое и культурное развитие города Кемерово, установить мемориальные доски:

1.1.  Сбитневу Стасу Андреевичу, участнику Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, основателю факультета информационных и библиотечных технологий ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт культуры», профессору, заслуженному работнику культуры РСФСР, на фасаде здания, расположенного по адресу: город Кемерово, улица Спортивная, дом 91.
1.2.  Шмакову Анатолию Андреевичу, участнику Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, генеральному директору Кемеровского НПО «Карболит», Почетному химику СССР, на фасаде здания, расположенного по адресу: город Кемерово, Советский проспект, дом 42.

2. Опубликовать настоящее решение на сайте «Электронный бюллетень органов местного самоуправления города Кемерово» (электронный адрес в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - pravo-kemerovo.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по развитию местного самоуправления и безопасности Кемеровского городского Совета народных депутатов (Ю.П. Скворцов).

Заместитель Председателя
Кемеровского городского

Совета народных депутатов

            Ю.А. Андреев
Глава города

            И.В. Середюк